[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» февраля 2025 г.
	№ 78-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при организации и проведении совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района»
В целях уточнения Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при организации и проведении совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 13.04.2018 № 103-п «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при организации и проведении совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 03.09.2018 № 277-п, от 04.12.2018 № 421-п, от 28.12.2018 № 484-п, от 25.03.2019 № 99-п, от 24.05.2019 № 174-п, от 26.08.2019 № 311-п, от 09.01.2020 № 2-п, от 28.01.2021 № 33-п, от 30.08.2021 № 310-п, от 02.02.2022 № 33-п, от 31.01.2023 № 47-п, от 26.01.2024 № 15-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «Устава Северо-Енисейского района» заменить словами «Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края»;

2) абзац 1 пункта 2.2 раздела 2 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2. В срок не позднее, чем за 10 (десять) дней до начала очередного полугодия, организатором утверждается график проведения совместных конкурсов или аукционов (далее – график) по форме, утвержденной постановлением администрации района.»;
3) пункт 1.4 раздела 1 приложения 3 к постановлению изложить в новой редакции:

«1.4. Сроки проведения совместного электронного _____________________

(конкурса / аукциона)
утверждаются Организатором 1 (один) раз в 6 (шесть) месяцев, не позднее, чем за 10 (десять) дней до начала очередного полугодия, путем утверждения графика проведения совместных конкурсов или аукционов (далее – график).

Срок размещения извещения: _______________________________________.»;

(указывается месяц проведения совместной закупки)

4) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

       Е.А. Михалева
Приложение

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 27.02.2025  № 78-п
(новая редакция приложения 4

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 13.04.2018 № 103-п)

График
организации и проведения совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района

на ___ полугодие _____ года

	№ п/п
	Код продукции (услуги, работы) по ОКПД2 ОК 034-2014,
	Код позиции каталога товаров, работ, услуг, сформированный на основе кода ОКПД2 ОК 034-2014
	Наименование объекта закупки
	Способ осуществления закупки
	Дата окончания приема заявок на закупку
	Месяц размещения извещения о совместной закупке
	Информация о запретах и об ограничениях закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществах в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг)

	Преимущества организациям инвалидов, учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы в отношении предлагаемой ими цены контракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2